
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 642,581  743,970  1,386,551   631,342  734,292  1,365,634   11,239 9,678 20,917
市　計 565,469  659,592  1,225,061   554,340  649,756  1,204,096   11,129 9,836 20,965
町村計 77,112    84,378    161,490     77,002    84,536    161,538     110 △ 158 △ 48
鹿児島郡計 429        432        861           424        425        849           5 7 12
薩摩郡計 8,700      10,264    18,964       8,743      10,321    19,064       △ 43 △ 57 △ 100
出水郡計 4,288      4,675      8,963        4,270      4,673      8,943        18 2 20
姶良郡計 3,892      4,580      8,472        3,886      4,605      8,491        6 △ 25 △ 19
曽於郡計 5,514      6,073      11,587       5,495      6,063      11,558       19 10 29
肝属郡計 15,596    17,643    33,239       15,626    17,798    33,424       △ 30 △ 155 △ 185
熊毛郡計 10,910    11,704    22,614       10,893    11,698    22,591       17 6 23
大島郡計 27,783    29,007    56,790       27,665    28,953    56,618       118 54 172
鹿児島市 228,830  272,685  501,515     222,978  266,894  489,872     5,852 5,791 11,643
鹿屋市 39,987    45,029    85,016       39,179    44,323    83,502       808 706 1,514
枕崎市 8,604      10,288    18,892       8,495      10,340    18,835       109 △ 52 57
阿久根市 8,615      10,003    18,618       8,545      9,990      18,535       70 13 83
出水市 20,809    24,065    44,874       20,429    23,731    44,160       380 334 714
指宿市 16,342    19,463    35,805       16,222    19,468    35,690       120 △ 5 115
西之表市 6,270      7,094      13,364       6,229      7,128      13,357       41 △ 34 7
垂水市 6,315      7,332      13,647       6,342      7,407      13,749       △ 27 △ 75 △ 102
薩摩川内市 37,826    42,124    79,950       37,047    41,657    78,704       779 467 1,246
日置市 19,255    22,333    41,588       18,861    22,034    40,895       394 299 693
曽於市 15,012    17,446    32,458       15,073    17,431    32,504       △ 61 15 △ 46
霧島市 48,714    54,636    103,350     47,375    53,488    100,863     1,339 1,148 2,487
いちき串木野市 11,334    13,148    24,482       11,281    13,120    24,401       53 28 81
南さつま市 13,770    16,570    30,340       13,680    16,352    30,032       90 218 308
志布志市 12,650    14,256    26,906       12,546    14,159    26,705       104 97 201
奄美市 17,065    19,458    36,523       16,885    19,256    36,141       180 202 382
南九州市 14,435    16,859    31,294       14,384    16,875    31,259       51 △ 16 35
伊佐市 10,654    12,679    23,333       10,651    12,755    23,406       3 △ 76 △ 73
姶良市 28,982    34,124    63,106       28,138    33,348    61,486       844 776 1,620
三島村 142        153        295           148        156        304           △ 6 △ 3 △ 9
十島村 287        279        566           276        269        545           11 10 21
さつま町 8,700      10,264    18,964       8,743      10,321    19,064       △ 43 △ 57 △ 100
長島町 4,288      4,675      8,963        4,270      4,673      8,943        18 2 20
湧水町 3,892      4,580      8,472        3,886      4,605      8,491        6 △ 25 △ 19
大崎町 5,514      6,073      11,587       5,495      6,063      11,558       19 10 29
東串良町 2,640      3,005      5,645        2,629      3,009      5,638        11 △ 4 7
錦江町 3,257      3,718      6,975        3,276      3,759      7,035        △ 19 △ 41 △ 60
南大隅町 3,222      3,663      6,885        3,222      3,748      6,970        0 △ 85 △ 85
肝付町 6,477      7,257      13,734       6,499      7,282      13,781       △ 22 △ 25 △ 47
中種子町 3,293      3,733      7,026        3,260      3,693      6,953        33 40 73
南種子町 2,394      2,498      4,892        2,427      2,510      4,937        △ 33 △ 12 △ 45
屋久島町 5,223      5,473      10,696       5,206      5,495      10,701       17 △ 22 △ 5
大和村 636        700        1,336        639        707        1,346        △ 3 △ 7 △ 10
宇検村 732        799        1,531        736        819        1,555        △ 4 △ 20 △ 24
瀬戸内町 3,758      4,108      7,866        3,740      4,114      7,854        18 △ 6 12
龍郷町 2,341      2,587      4,928        2,319      2,532      4,851        22 55 77
喜界町 2,999      3,158      6,157        2,985      3,187      6,172        14 △ 29 △ 15
徳之島町 4,448      4,674      9,122        4,425      4,635      9,060        23 39 62
天城町 2,617      2,528      5,145        2,589      2,510      5,099        28 18 46
伊仙町 2,851      2,827      5,678        2,834      2,813      5,647        17 14 31
和泊町 2,709      2,820      5,529        2,719      2,818      5,537        △ 10 2 △ 8
知名町 2,578      2,526      5,104        2,562      2,555      5,117        16 △ 29 △ 13
与論町 2,114      2,280      4,394        2,117      2,263      4,380        △ 3 17 14

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成29年3月2日現在

市町村名
平成29年3月2日現在 平成28年3月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 229,259   273,117   502,376
鹿屋市・垂水市区 46,302    52,361    98,663
枕崎市区 8,604      10,288    18,892
阿久根市・出水郡区 12,903    14,678    27,581
出水市区 20,809    24,065    44,874
指宿市区 16,342    19,463    35,805
西之表市・熊毛郡区 17,180    18,798    35,978
薩摩川内市区 37,826    42,124    79,950
日置市区 19,255    22,333    41,588
曽於市区 15,012    17,446    32,458
霧島市・姶良郡区 52,606    59,216    111,822
いちき串木野市区 11,334    13,148    24,482
南さつま市区 13,770    16,570    30,340
志布志市・曽於郡区 18,164    20,329    38,493
奄美市区 19,406    22,045    41,451
南九州市区 14,435    16,859    31,294
伊佐市区 10,654    12,679    23,333
姶良市区 28,982    34,124    63,106
薩摩郡区 8,700      10,264    18,964
肝属郡区 15,596    17,643    33,239
大島郡区 25,442    26,420    51,862
県　計 642,581   743,970   1,386,551

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 154,557   187,924   342,481
衆議院2区 131,836   148,558   280,394
衆議院3区 117,980   136,149   254,129
衆議院4区 125,954   144,762   270,716
衆議院5区 112,254   126,577   238,831
(鹿児島市1区) 154,128   187,492   341,620
(鹿児島市2区) 65,844    75,121    140,965
(鹿児島市3区) 8,858      10,072    18,930
(南九州市2区) 4,802      5,509      10,311
(南九州市3区） 9,633      11,350    20,983
県　計 642,581   743,970   1,386,551

平成29年3月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 509        705        1,214        516        684        1,200        △ 7 21 14
市　計 437        631        1,068        442        615        1,057        △ 5 16 11
町村計 72          74          146           74          69          143           △ 2 5 3
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 2           3           5              1           3           4              1 0 1
姶良郡計 5           4           9              5           3           8              0 1 1
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 10          13          23            10          14          24            0 △ 1 △ 1
熊毛郡計 12          16          28            17          9           26            △ 5 7 2
大島郡計 31          26          57            29          28          57            2 △ 2 0
鹿児島市 96          176        272           96          170        266           0 6 6
鹿屋市 19          27          46            19          24          43            0 3 3
枕崎市 11          20          31            11          20          31            0 0 0
阿久根市 9           15          24            9           15          24            0 0 0
出水市 10          13          23            11          10          21            △ 1 3 2
指宿市 16          15          31            15          14          29            1 1 2
西之表市 3           9           12            3           8           11            0 1 1
垂水市 8           12          20            8           12          20            0 0 0
薩摩川内市 38          46          84            38          43          81            0 3 3
日置市 21          33          54            20          30          50            1 3 4
曽於市 17          15          32            18          16          34            △ 1 △ 1 △ 2
霧島市 49          59          108           54          61          115           △ 5 △ 2 △ 7
いちき串木野市 13          12          25            12          13          25            1 △ 1 0
南さつま市 45          45          90            47          45          92            △ 2 0 △ 2
志布志市 7           15          22            7           15          22            0 0 0
奄美市 9           11          20            9           12          21            0 △ 1 △ 1
南九州市 36          51          87            37          53          90            △ 1 △ 2 △ 3
伊佐市 17          24          41            17          24          41            0 0 0
姶良市 13          33          46            11          30          41            2 3 5
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 2           3           5              1           3           4              1 0 1
湧水町 5           4           9              5           3           8              0 1 1
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 1           1           2              1           1           2              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           5           7              0 △ 1 △ 1
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 4           7           11            9           -           9              △ 5 7 2
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           2           4              3           2           5              △ 1 0 △ 1
喜界町 -           1           1              -           2           2              0 △ 1 △ 1
徳之島町 6           1           7              5           1           6              1 0 1
天城町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              -           -           -              1 0 1
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 3           1           4              2           2           4              1 △ 1 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成29年3月2日現在

市町村名
平成29年3月2日現在 平成28年3月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 71          130        201
衆議院2区 98          119        217
衆議院3区 157        195        352
衆議院4区 105        151        256
衆議院5区 78          110        188
(鹿児島市1区) 71          130        201
(鹿児島市2区) 18          39          57
(鹿児島市3区) 7            7            14
(南九州市2区) 24          28          52
(南九州市3区) 12          23          35
県　計 509        705        1,214

平成29年3月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


